
UCHWAŁA NR II/17/2018
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia
w  ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm. z 2018 r. poz. 1693, poz. 2192, poz. 2354) i uchwały 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r. poz. 1007), Rada Miasta Radziejów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania świadczeń z pomocy w formie świadczenia pieniężnego - zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin, o których mowa w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Radziejów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów

Edyta Kubicka

Id: CE757F7D-FA0A-4CFE-B46D-8CE599471DD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2018 r. poz. 994 ze zm.) w powiązaniu z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego,
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.
Od dnia 1 października 2018 r. kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł,
natomiast na osobę w rodzinie 528 zł, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w
sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych
z pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1358).

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ustanowiony uchwałą
nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r. poz. 1007), jest elementem polityki
społecznej państwa, którego celem jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom
i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych
i samotnych, a także wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków
umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole.

W/w Program stanowi, że gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium
dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ww. ustawy.
Zgodnie z zapisami uchwały Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 warunkiem otrzymania
przez gminę dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe, o których mowa w
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości
150 % kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 wyżej cytowanej
ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% do wysokości której nie żąda się zwrotu
wydatków za udzielone świadczenia. Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w
drodze uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w wyżej cytowanym art. 8. Proponowany
projekt uchwały podwyższa do 150% kryterium dochodowe
w zakresie zasiłku celowego oraz nie żąda zwrotu wydatków za udzielone świadczenia niepieniężne (w tym
posiłki) do 150 % kryterium dochodowego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: CE757F7D-FA0A-4CFE-B46D-8CE599471DD7. Podpisany Strona 1




